[image: image1.png]

Администрация

городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________ № ________________
Об утверждении Порядка установки автономных дымовых пожарных извещателей
в жилых помещениях муниципального жилищного фонда
на территории городского округа Воскресенск, где проживают многодетные семьи
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях реализации Плана мероприятий
по реализации Стратегии действий по обеспечению детской безопасности в Московской области до 2025 года, утвержденного постановлением Губернатора Московской области от 29.04.2021
№ 114-ПГ «Об утверждении Стратегии действий по обеспечению детской безопасности
в Московской области до 2025 года и Плана мероприятий по реализации Стратегии действий
по обеспечению детской безопасности в Московской области до 2025 года»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок установки автономных дымовых пожарных извещателей в жилых помещениях муниципального жилищного фонда на территории городского округа Воскресенск, где проживают многодетные семьи. (Приложение.)

2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы городского округа Воскресенск Лебедева Д.А.
Глава городского округа Воскресенск
                                                                            А.В. Малкин

Утвержден

постановлением Администрации
городского округа Воскресенск
Московской области

от ___________ № ___________
ПОРЯДОК
УСТАНОВКИ АВТОНОМНЫХ ДЫМОВЫХ ПОЖАРНЫХ ИЗВЕЩАТЕЛЕЙ

В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОСКРЕСЕНСК,
ГДЕ ПРОЖИВАЮТ МНОГОДЕТНЫЕ СЕМЬИ
1. Настоящий Порядок установки автономных дымовых пожарных извещателей
в жилых помещениях муниципального жилищного фонда на территории городского округа Воскресенск, где проживают многодетные семьи (далее – Порядок) разработан в целях реализации полномочий органов местного самоуправления по предотвращению гибели людей при пожарах путем проведения профилактического мероприятия – приобретения и передачи автономных дымовых пожарных извещателей (далее – АДПИ) в жилые помещения семей, проживающих
на территории городского округа Воскресенск.
2. АДПИ устанавливаются в целях своевременного обнаружения и оповещения о пожаре или возгорании в жилых помещениях муниципального жилищного фонда на территории городского округа Воскресенск, где проживают многодетные семьи.

3. В целях формирования адресного списка семей, жилые помещения которых подлежат оснащению АДПИ, отдел социального развития и охраны общественного здоровья Администрации городского округа Воскресенск предоставляет сведения о многодетных семьях в управление территориальной, информационной безопасности и гражданской защиты Администрации городского округа Воскресенск.
4. После получения адресного списка о многодетных семьях управление муниципальной собственности, жилищной политики и рекламы Администрации городского округа Воскресенск уточняют информацию о принадлежности жилых помещений многодетных семей
к муниципальной собственности городского округа Воскресенск.
5. Для оборудования АДПИ жилых помещений семей городского округа Воскресенск, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, необходимо:

- иметь постоянное место жительства на территории городского округа с подтверждением регистрации по месту жительства в жилых помещениях муниципального жилищного фонда;

- предоставить согласие на установку АДПИ; (Приложение 1.)
- предоставить согласие на обработку Администрацией городского округа персональных данных членов семьи. Согласие оформляется в соответствии со статьей 9 Федерального закона
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». (Приложение 2.)
6. АДПИ предоставляется на безвозмездной основе путем передачи их семьям, указанным
в пункте 2 настоящего Порядка.

7. Установка АДПИ осуществляется нанимателем жилого помещения самостоятельно.

8. После установки АДПИ жилые помещения считаются оборудованными АДПИ, а семья исключается из адресного списка семей, жилые помещения которых подлежат оснащению АДПИ. В случае утраты АДПИ повторно не устанавливаются.

9. Отказ семьи от установки АДПИ оформляется заявлением. (Приложение 3.)
10. Ответственность за правильную эксплуатацию установленных АДПИ возлагается
на нанимателей жилых помещений семей, указанных в пункте 2 настоящего Порядка.
Приложение 1
к Порядку установки автономных дымовых пожарных извещателей
в жилых помещениях муниципального жилищного фонда
на территории городского округа Воскресенск, где проживают многодетные семьи
В Администрацию городского округа Воскресенск Московской области
От _____________________________
________________________________
                      (ФИО заявителя)

зарегистрированного (ой) по адресу:

________________________________

________________________________

Дата рождения __________________

Паспорт

Серия _______ № ________________

Выдан (когда и кем) ______________

________________________________

________________________________

телефон ________________________
Заявление

Я, ____________________________________________________________________________,
в соответствии с постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от ___________ № ___________ «Об утверждении Порядка установки автономных дымовых пожарных извещателей в жилых помещениях муниципального жилищного фонда
на территории городского округа Воскресенск, где проживают многодетные семьи» даю согласие
на установку автономных дымовых пожарных извещателей в количестве ______ штук,
на безвозмездной основе, в целях обеспечения пожарной безопасности в принадлежащем мне (моей семье) жилом помещении по адресу:_______________________________________________

___________________________________________________________________________________ .
____________________                                                          ___________________
                (подпись)                                                                                                        (расшифровка)
«___» ________________ 20___ года

Приложение 2

к Порядку установки автономных дымовых пожарных извещателей

в жилых помещениях муниципального жилищного фонда

на территории городского округа Воскресенск, где проживают многодетные семьи
В Администрацию городского округа Воскресенск Московской области
От _____________________________
________________________________
                      (ФИО заявителя)

зарегистрированного (ой) по адресу:

________________________________

________________________________

Дата рождения __________________

Паспорт

Серия _______ № ________________

Выдан (когда и кем) ______________

________________________________

________________________________

телефон ________________________
Я, ____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

настоящим даю согласие Администрации городского округа Воскресенск на обработку моих персональных данных в целях установки АДПИ в занимаемом мной жилом помещении,
т.е. на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Настоящее согласие действует со дня его подписания бессрочно и может быть отозвано мной в письменной форме.

«___» ________________ 20___ года
Субъект персональных данных:

__________________/__________________

          (Ф.И.О.)                            (подпись)

Приложение 3
к Порядку установки автономных дымовых пожарных извещателей

в жилых помещениях муниципального жилищного фонда

на территории городского округа Воскресенск, где проживают многодетные семьи
В Администрацию городского округа Воскресенск Московской области
От _____________________________
________________________________
                      (ФИО заявителя)

зарегистрированного (ой) по адресу:

________________________________

________________________________

Дата рождения __________________

Паспорт

Серия _______ № ________________

Выдан (когда и кем) ______________

________________________________

________________________________

телефон ________________________
Заявление

Я, ____________________________________________________________________________,
в соответствии с постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от ___________ № ___________ «Об утверждении Порядка установки автономных дымовых пожарных извещателей в жилых помещениях муниципального жилищного фонда
на территории городского округа Воскресенск, где проживают многодетные семьи» от установки автономных дымовых пожарных извещателей в количестве ______ штук, на безвозмездной основе, в целях обеспечения пожарной безопасности в принадлежащем мне (моей семье жилом помещении по адресу: _______________________________________________________
______________________________________________________________ отказываюсь.
____________________                                                          ___________________

                (подпись)                                                                                                        (расшифровка)

«___» ________________ 20___ года

PAGE